Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando explicações

sobre o seguinte: a) a escola municipal localizada no bairro Piracuama encontra-se fechada, assim se

indaga: há algum projeto para que as atividades da escola seja retomada?

REQUERIMENTO N° 2981/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO EXPLICAÇÕES
SOBRE O SEGUINTE: A) A ESCOLA MUNICIPAL LOCALIZADA NO
BAIRRO PIRACUAMA ENCONTRA-SE FECHADA, ASSIM SE
INDAGA: HÁ ALGUM PROJETO PARA QUE AS ATIVIDADES DA
ESCOLA SEJA RETOMADA?

PROTOCOLO GERAL N° 3668/2017
Data: 16/10/2017 - Horário: 4:04

1111111111111111111911111

APROVADO

1 6 CUT. MV

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que a escola municipal localizada no bairro Piracuama se encontra fechada.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando explicações sobre o seguinte: a) a escola

municipal localizada no bairro Piracuama encontra-se fechada, assim se indaga: há algum projeto para

que as atividades da escola seja retomada?

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 16 de outubro de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1